
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 59Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 014/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório n° 
2.668/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS SIMPLES REMOÇÃO (TIPO A) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
onde sagrou-se vencedora a empresa: REVEMAR REVENDEDORA DE VEI-
CULOS MARABÁ LTDA - CNPJ nº 04.747.226/0001-01, vencedora do Item 
01, perfazendo o Valor Total de R$ 147.998,00 (Cento  e quarenta e sete 
mil novecentos e noventa e oito reais), pelo que HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Marabá - PA, 31/03/2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal 
de Saúde - Port. 304/2019-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 110/2020/CPL, Benefi ciário: REVEMAR RE-
VENDEDORA DE VEICULOS MARABÁ LTDA - CNPJ nº 04.747.226/0001-
01, vencedora do Item 01, perfazendo o Valor Total de R$ 147.998,00 
(Cento  e quarenta e sete mil novecentos e noventa e oito reais). Data da 
assinatura: 02/04/2020. Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatu-
ra. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde - SMS. Ata oriunda 
do Pregão Eletrônico (SRP) nº 014/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório n° 
2.668/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS SIMPLES REMOÇÃO (TIPO A) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Ma-
rabá 02/04/2020 - Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde 
- Port. 304/2019-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  nº 018/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório n° 
2.900/2020-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA CAMIONETE, TIPO PICK-UP 
CABINE DUPLA, ZERO KM, ANO 2020, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO CENTRO DE REFERENCIA EM SAÚDE DO TRABALHADO - CEREST, onde 
sagrou-se vencedora a empresa: REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS 
MARABÁ LTDA - CNPJ nº 04.747.226/0001-01, vencedora do Item 01, per-
fazendo o Valor Total de R$ 144.000,00 (Cento  e quarenta e quatro mil 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 01/04/2020. 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde - Port. 304/2019-GP.

Protocolo: 539235
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 109/2020/CPL, Benefi ciário: ALVORADA CO-
MÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ nº 27.414.742/0001-
10, vencedora dos dois Lotes, perfazendo o Valor Total de R$ 360.435,50 
(Trezentos e sessenta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinqüenta 
centavos). Data da assinatura: 01/04/2020. Vigência da Ata: 12 meses a 
partir da assinatura. Órgão Gerenciador: Serviços de Saneamento Ambien-
tal de Marabá - SSAM. Ata oriunda do Pregão Presencial (SRP) nº 150/2019/
CPL. Processo Licitatório nº 24.502/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPI) NO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Marabá 02/04/2020. Múcio 
Eder Andalécio - Diretor Presidente - Port. 221/2017 - GP-  Serviço de Sa-
neamento Ambiental de Marabá - SSAM.

Protocolo: 539242

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CONTRATO Nº 01-290419/05-PMM-SRP-SEMMA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3/20202702-01-DISPENSA-PMM-SEMMA.  
OBJETO: “Estudos de Viabilidade Técnica, Econômica, Social e Ambiental 
Comparativa, de alternativas para a gestão dos Resíduos Sólidos de Mari-
tuba para os próximos 20 anos, na forma isolada ou em consórcio de mu-
nicípios da Região Metropolitana de Belém (RMB), para apoio à tomada de 
decisão”. ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Marituba, através 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, neste ato repre-
sentado pelo ser Secretario Sr. Ismaily Bastos Delfi no, e a CONTRATADA, a 
empresa FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA-FA-
DESP, CNPJ sob o nº 05.572.870/0001-59, Valor: R$ 462.000,00 (quatro-
centos e sessenta e dois mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inc. 
XIII, c/c art. 26, parágrafo único, incs. II e III, todos da Lei nº 8.666/93. 
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 180 dias, contados a partir da data 
de sua assinatura.  DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de março 
de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Marituba/PA. CONTRATANTE: Ismaily 
Bastos Delfi no, Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Sr. Ro-
berto Ferraz Barreto, Diretos Executivo CONTRATADA.

Protocolo: 539247
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO. ATA DE REGITRO DE PREÇO 
Nº 9/20200331-01-ARP-PMM-SEMMA

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/20201802-01-SRP-PMM-SEMMA.  OB-
JETO: Registro de preços para AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE CON-
TAINERS PARA COLETA SELETI-VA DE LIXO. ORGÃO GERENCIADOR: Pre-
feitura Municipal de Marituba, através da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente- SEMMA, neste ato representado pelo Sr. Ismaily Bastos Delfi -
no, Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, e as Detentoras das 
Atas, as empresas DESTACK FIX COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTI-

VOS E INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº 12.008.500/0001-59 DESTACK FIX 
COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS E INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº 
12.008.500/0001-59, Endereço: R Rodovia BR 316m KM 11.3, 3852, Bair-
ro Uriboca, CEP 67.200-000, Município de Marituba-Pa, vencedora, com 
os valores de R$ 7.050,00  (sete mil e cinquenta reais) e  global de R$ 
1.410.000,00 (um milhão, quatrocentos e cem reais).. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto federal nº 3.555/2000; Decreto fede-
ral nº 7.892/2013; Decreto Federal nº 8.538/2015; Lei 8.666/93. PRAZO 
DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, 
contada a partir da data de sua publicação e encontra-se a disposição na 
Secretaria requisitando e na Sala da Coordenadoria de licitação de Maritu-
ba.  DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2020. FORO: Fica eleito o Foro 
de Marituba/PA. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Meio Ambiente, 
Sr. Ismaily Bastos Delfi no, e a Sr. Fagner Palmeira Ribeiro Detentora do 
Registro de Preços.

Protocolo: 539251

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 - 
CPL/PMO - PP - SRP, Objeto: Contratação de Empresas para Aquisição 
de Gêneros Alimentícios, para atender o Programa de Alimentação Escolar 
do Município de Ourém/PA. Adjudicado no dia 19/03/2020, Homologado 
no dia 20/03/2020. CONTRATO: 2020-2503-001. Assinatura do Contra-
to: 25/03/2020, Empresa contratada: Maria Francinete Tapajós Eireli - Me 
CNPJ: 34.741.666/0001-12, Valor do contrato: R$ 74.260,00 (setenta e 
quatro mil e duzentos e sessenta reais), CONTRATO: 2020-2503-002. As-
sinatura do Contrato: 25/03/2020, Empresa contratada: Costa E Simão 
Ltda - Me CNPJ: 09.138.830/0001-54, Valor do contrato: R$ 84.000,00 
(Oitenta e quatro mil reais), CONTRATO: 2020-2503-003. Assinatura do 
Contrato: 25/03/2020, Empresa contratada: R. J. COmercio Alimenticio 
E Serviços Eireli - Me CNPJ: 29.563.124/0001-67, Valor do contrato: R$ 
788.060,00 (Setecentos e oitenta e oito mil e sessenta reais), CONTRATO: 
2020-2503-004. Assinatura do Contrato: 25/03/2020, Empresa contrata-
da: Bom Bons E Descartáveis Ltda - CNPJ: 01.580.769/0001-99, Valor 
do contrato: R$ 291.200,00 (Duzentos e noventa e um mil e duzentos e 
reais), CONTRATO: 2020-2503-005. Assinatura do Contrato: 25/03/2020, 
Empresa contratada: Bom Demais Alimentos Comercio Eireli - Epp CNPJ: 
63.867.642/0001-02, Valor do contrato: R$ 149.900,00 (Cento e quarenta 
e nove mil e novecentos e reais), CONTRATO: 2020-2503-006. Assinatu-
ra do Contrato: 25/03/2020, Empresa contratada: Açougue Mineiro - Me, 
CNPJ: 21.685.483/0001-85, Valor do contrato: R$ 105.206,00 (Cento e 
cinco mil, duzentos e seis reais), CONTRATO: 2020-2503-007. Assinatura 
do Contrato: 25/03/2020, Empresa contratada: L Costa & G Ramos Ltda - 
Epp CNPJ: 33.724.724/0001-37, Valor do contrato: R$ 73.975,00 (Setenta 
e três mil novecentos e setenta e cinco reais), CONTRATO: 2020-2503-
008. Assinatura do Contrato: 25/03/2020, Empresa contratada: R & C Mar-
tins Comercio Ltda - Epp CNPJ: 18.175.732/0001-88, Valor do contrato: R$ 
341.200,00 (Trezentos e quarenta e um mil e duzentos reais), CONTRATO: 
2020-2503-009. Assinatura do Contrato: 25/03/2020, Empresa contrata-
da: A. S. Nagase & Cia Ltda - Epp CNPJ: 09.721.163/0001-38, Valor do 
contrato: R$ 205.900,00 (Duzentos e Cinco Mil e Novecentos Reais), CON-
TRATO: 2020-2503-010. Assinatura do Contrato: 25/03/2020, Empresa 
contratada: F. R. Rodrigues Martins Eireli - Epp CNPJ: 29.737.361/0001-
05, Valor do contrato: R$ 295.700,00 (duzentos e noventa e cinco mil 
e setecentos reais). CARTA CONVITE Nº 002/2020 - CPL/PMO, Objeto: 
Contratação de Empresas para Realizar Obras de Reformas em Pontes 
de Madeiras na zona rural do Município de Ourém/PA. Adjudicado no dia 
12/03/2020, Homologado no dia 12/03/2020, CONTRATO: 2020-1403-
001. Assinatura do Contrato: 14/03/2020, Empresa contratada: Comercio 
E Serviços De Construção Esterla Eireli - Me CNPJ: 06.131.522/0001-09, 
Valor do contrato: R$ 302.854,11 (Trezentos e dois mil e oitocentos e cin-
quenta e quatro reais e onze centavos).
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém e Secretaria Mu-
nicipal de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que está realizando A CHAMADA ÚBLICA Nº 001/2020, que objeti-
va a Aquisição de Gêneros Alimentícios Proveniente da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, Atendendo ao Programa Nacional De 
Alimentação Escolar/PNAE do Município de Ourém, durante o ano letivo de 
2020. Data e local da abertura: 27/04/2020 às 09:00hs, na sala de audi-
ências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza. Edital e 
seus anexos disponíveis na sala da CPL sito à Rua Hermenegildo Alves, 385 
- Bairro Souza, no horário das 8:30 hs às 13:00 hs, no Sitio da Prefeitura 
(www.ourem.pa.gov.br), e no Portal dos Jurisdicionados - TCM. Telefone e 
e-mail para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail: licitacaopmou-
rem@gmail.com Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 539255


